Dotação Orçamentária: A despesa decorrente deste certame correrá no presente 
exercício à conta da dotação orçamentária a serem designada pelo departamento 
requisitante, suplementada se necessário for. 

O valor estimado para o objeto deste certame é de R$ 1.234.834,68 (Um milhão, 
duzentos e trinta e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito 
centavos), decorrentes das quantidades previstas no Anexo I - Proposta de Preços e 
valores-referência conseguidos mediante pesquisas realizadas pela unidade requisitante. 

Todas as referências de tempo no edital, no aviso e durante a sessão pública observarão